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Tablica upamiętniająca nauczycieli z powiatu iłżeckiego, którzy zginęli w

latach 1939-1945

Tablica zlokalizowana jest przy ulicy Partyzantów 1a. Została odsłonięta w dniu 14

października 1973 roku. Tablica jest wmurowana w ścianę zachodnią byłego

budynku Domu Nauczyciela. Wykonana z brązu. Treść napisu: DLA UCZCZENIA
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PAMIĘCI NAUCZYCIELI POLEGŁYCH W WALCE O POLSKOŚĆ W LATACH 1939-1945

POWIATU IŁŻECKIEGO, M.STARACHOWIC Rząd I: AMBROŹ LUCYNA, AMBROŹ

MIECZYSŁAW, BARTOS JÓZEF, CZAJKOWSKI LEON, DANILUK STANISŁAW, GRALEC

STANISŁAW, GRUSZECKI KAZIMIERZ, KROCZOWSKI WACŁAW, KSYKIEWICZ

WŁODZIMIERZ, KUPCZYK LUDWIK, KUPCZYK KAZIMIERZ, KULIK KAROL Rząd II:

KWIECIŃSKI GUSTAW, NOBIS ANTONI, NOBIS WOJCIECH, NOWAKOWSKI CZESŁAW,

MAZUR JÓZEF, PAPI BOLESŁAW, PAWLIK MICHAŁ, ROGOWSKI JAN, SKORUPA ANTONI,

TUŹNIK ADAM, WÓJCIK PIOTR, ŻELAŹKIEWICZ KAROL W 200 ROCZNICĘ POWSTANIA

KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

POWIATOWA RADA ZAKŁADOWA W STARACHOWICACH STARACHOWICE,

14.10.1973

 

Tablica upamiętniająca kpt. Jana Sieronia „Kawkę”

Tablica drewniana na ścianie frontowej domu przy ulicy Pogodnej 45. Data

powstania tablicy to czerwiec 1996 rok. Treść napisu: W TYM DOMU MIESZKAŁ KPT.

JAN SIEROŃ „KAWKA” BOHATERSKI OBROŃCA TWIERDZY MODLIN WE WRZEŚNIU

1939 R. III-CI KOMENDANT IŁŻECKIEGO OBWODU ZWZ-AK „BASZTA” ZASTRZELONY

PRZEZ GESTAPO NA TORACH KOLEJOWYCH W SĄSIEDZTWIE RODZINNEGO DOMU 14

CZERWCA 1940 R. NIECH TRWA WIECZNA PAMIĘĆ O TYCH, KTÓRZY ODDALI ŻYCIE

ZA NIEPODLEGŁOŚĆ OJCZYZNY CZERWIEC 1996 R. RODZINA, ŻOŁNIERZE ARMII

KRAJOWEJ
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Tablica upamiętniająca Arseniusza Henryka Kufalskiego „Twardego”

Tablica znajduje się na ścianie bloku przy ulicy Leśnej 16. Data powstania tablicy –

11 listopada 19993 roku. Tablica żeliwna. Obok tablicy znajduje się znak Polski

Walczącej. Tablica pamiątkowa postawiona dla uczczenia pamięci Arseniusza

Henryka Kufalskiego „Twardy” - harcerz – żołnierz Armii Krajowej poległ 31 sierpnia

1943 roku w walce z Niemcami broniąc Archiwum Iłżeckiego Obwodu Armii Krajowej

„Baszta”. Treść napisu: 31 SIERPNIA 1993 R. W TYM MIEJSCU ZGINĄŁ W WALCE Z

NIEMCAMI BRONIĄC ARCHIWUM IŁŻECKIEGO OBWODU AK „BASZTA” ARSENIUSZ

HENRYK KUFALSKI „TWARDY” HARCERZ – ŻOŁNIERZ ARMII KRAJOWEJ

STARACHOWICE 11.XI.1993 KOLEDZY
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W hołdzie poległym żołnierzom AK z oddziału „Szarego”

Tablica znajduje się na ścianie Kościoła pw. Wszystkich Świętych przy ulicy Świętej

Barbary. Data powstania – 7.VIII.1983 r. Tablica została wykonana z marmuru.

Napisy rozdzielone rytym krzyżem oraz wojskowym orzełkiem, znakiem Polski

Walczącej i głową Chrystusa w cierniowej koronie – wykonanymi w metalu. Tablica

upamiętnia utworzenie oddziału AK Antoniego Hedy „Szarego” oraz oddaje hołd

poległym żołnierzom AK. Treść napisu: SIERPIEŃ 1943-1983 „O PANIE KTÓRYŚ JEST

NA NIEBIE WYCIĄGNIJ SPRAWIEDLIWĄ DŁOŃ” BÓG HONOR OJCZYZNA W HOŁDZIE

POLEGŁYM ŻOŁNIERZOM ARMII KRAJOWEJ Z ODDZIAŁU KOMENDANTA „SZAREGO” -

ANTONIEGO HEDY W 40 ROCZNICĘ UTWORZENIA ODDZIAŁU PARTYZANCKIEGO

ORAZ ROZBICIA WIĘZIENIA W STARACHOWICACH ŻOŁNIERZE AK I SPOŁECZEŃSTWO

STARACHOWICE 7.VIII.1983 R.
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Tablica poświęcona żołnierzom AK z oddziału „Szarego”

Tablica znajduje się w kościele parafialnym pw. Świętego Alberta w dzielnicy

Orłowo. Tablica powstała 19 lutego 1995 roku. Została wykonana z marmuru. Na

tablicy w górnym lewym rogu znajduje się wizerunek Matki Boskiej Akowskiej z

pionowym napisem: MATKO BOSKA AKOWSKA DOPROWADŹ ICH DO JEZUSA Obok

napis poziomy: ŻOŁNIERZOM AK Z ODDZIAŁU „SZAREGO” POLEGŁYM W WALCE Z

NIEMCAMI, SOWIETAMI I UB W LATACH 1939-89 Z PARAFII ORŁOWO Niżej: KPT.

SIEROŃ JAN PS. „KAWKA”, POR. PROCH ZYGMUNT „ANDRZEJ”, PPOR KAMIŃSKI

EDMUND „CZERKIES”, PCHR BADOWSKI ZDZISŁAW „FUCHS”, PCHR GRACZYK

ZBIGNIEW „ACHMED”, PCHR ŁĘCKI TADEUSZ „KROGULEC”, PLUT. KOTWICA WITOLD

„BRZESZCZOT”, KPR. KRASIŃSKI ZYGMUNT „KORWIN”, KPR. KOSIOR ALEKSANDER

„ZANT”, KPR. ŁĘCKI ZDZISŁAW „SKALBMIERZ”, KPR. ŁYŻYŃSKI TADEUSZ „PATYK”,

KPR. MALINOWSKI JAN „GRAJDOŁ”, KPR. NOWAK WŁADYSŁAW „MECH”, KPR.

PILARSKI MIECZYSŁAW „BIES”, KPR. KUKLA HENRYK „PIRAT”, KPR. GOŁASZEWSKI
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ELIGIUSZ „FUL”, KPR. ŁUKAWSKI STANISŁAW „SŁOWIK”, KPR. WOŹNIAK MARIAN

„ROPYL” A.D. 1995 KOLEDZY Z ODDZ. „SZAREGO”

 

W hołdzie

poległym za wiarę i ojczyznę
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Tablica pamiątkowa znajduje się w kruchcie kościoła parafialnego pw. Świętej Trójcy

przy ulicy Kościelnej. Data powstania tablicy – 1976 rok. Tablica wykonana z

marmuru. Na tablicy widnieje znak Polski Walczącej z Jelonkiem jako symbol

żołnierzy oraz wizerunek Matki Boskiej Bolesnej. Treść: Ś P TYM, KTÓRZY W

POTRZEBIE POSZLI W ŚWIĘTY BÓJ I ODDALI ŻYCIE ZA WIARĘ I OJCZYZNĘ POLEGŁYM

W WALKACH Z OKUPANTEM HITLEROWSKIM NA ZIEMI KIELECKIEJ ŻOŁNIERZOM: z

Oddziału Wydzielonego Hubala ze Zgrupowań AK „Ponurego” i „Nurta” z Oddziału

AK „Szarego” i „Potoka” z ochrony radiostacji AK insp. „Jacka” z Oddziału AK

„Jędrusie” z Oddziału AK „Barabasza” z Oddziału BCH „Ośki” z Oddziałów „GL” i

„AL” zamordowanym w Starachowicach. Synom ziemi kieleckiej, którym nie danym

było do niej wrócić, poległym w drugiej wojnie światowej na wszystkich frontach

świata. Zamordowanym w więzieniach oraz obozach koncentracyjnych.

TOWARZYSZE BRONI I SPOŁECZEŃSTWO STARACHOWIC 1976 R.

 

Tablica poświęcona Jerzemu Szydłowskiemu

Tablica pamiątkowa znajduje się w budynku Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 przy

ulicy 1-go Maja. Tablica znajduje się na holu na drugim piętrze. Powstała ona w

1983 roku i jest ona wykonana z mosiądzu. Z inicjatywy Jerzego Szydłowskiego

6.07.1913 roku podczas zlotu Sokołów we Lwowie powstał kadrowy zastęp

„Partyzanci”. W okresie I wojny światowej organizuje I drużynę skautową im. ks. St.

Brzózki – był także komendantem XXV Okręgu Polskiej Organizacji Skautowej w

Starachowicach. W 1941 roku zostaje aresztowany, a następnie wywieziony do

hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Mauthausen-Gusen, gdzie został

zamordowany w kwietniu 1941 roku. Treść napisu: ORGANIZATOROWI

HARCERSTWA W STARACHOWICACH WYCHOWAWCY I PEDAGOGOWI

PRZYJACIELOWI DZIECI JERZEMU SZYDŁOWSKIEMU MŁODZIEŻ W 70-LECIE RUCHU

HARCERSKIEGO STARACHOWICE 1983
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Tablica pamiątkowa poświęcona pamięci Zdzisława i Tadeusza Łęckich

Tablica znajduje się na budynku przy ulicy Mickiewicza 12. Została odsłonięta 15

sierpnia 1997 roku. Jest wykonana z czarnego granitu. Zdzisław Łęcki – dowódca

drużyny w oddziale partyzanckim Antoniego Hedy, został rozstrzelany przez

Żandarmerię Niemiecką (2.I.1944 r.). Tadeusz Łęcki „Krogulec” zmarł 9 sierpnia

1945 roku na skutek ran odniesionych w trakcie akcji na UB-owskiego więzienie w

Kielcach. Treść napisu: W TYM DOMU MIESZKALI HARCERZE – ŻOŁNIERZE ARMII

KRAJOWEJ Z ODDZIAŁU „SZAREGO” ANTONIEGO HEDY KPR. PCHOR. ZDZISŁAW

ŁĘCKI „SKALBMIERZ” ZAMORDOWANY PRZEZ NIEMIECKĄ ŻANDARMERIĘ 2

STYCZNIA 1944 R. W WIEKU 22 LAT KPR. PCHOR. TADEUSZ ŁĘCKI „KROGULEC”

ZMARŁ 9 SIERPNIA 1945 R. W WIEKU 21 LAT Z RAN ODNIESIONYCH W AKCJI

ROZBICIA WIĘZIENIA KIELECKIEGO URZĘDU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NIECH

BÓG BŁOGOSŁAWI WSZYSTKIM, KTÓRZY SŁUŻĄ BOGU MIŁOŚCIĄ OJCZYZNY

RODZINA ŻOŁNIERZE ARMII KRAJOWEJ STARACHOWICE 15.VIII.1997

 

Phoca PDF



Dla mieszkańca

Published: Tuesday, 23 August 2016 09:53

Hits: 35644

Tablica w hołdzie Józefowi Piłsudskiemu

Tablica znajduje się w kościele parafialnym pw. Świętej Trójcy w Wierzbniku przy

ulicy Kościelnej. Została odsłonięta 16 marca 1997 roku. Została wykonana z

marmuru. Treść napisu: W HOŁDZIE JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU JEGO ŻOŁNIERZOM –

PEOWIAKOM ICH DUCHOWEMU OPIEKUNOWI – PROBOSZCZOWI TEJ PARAFII KS.

BOLESŁAWOWI SZTOBRYNOWI I MIEJSCOWYM KOMENDANTOM JULII SOKÓŁ –

BAKIEROWEJ, FELIKSOWI GRABOWSKIEMU, JÓZEFOWI BARTKIEWICZOWI,

EDWARDOWI ŁĘCKIEMU, MAKSYMILIANOWI BEJMOWI, JULIANOWI ROSIE,

EDWARDOWI ĆWIELUCHOWI, ANDRZEJOWI SIERAGOWSKIEMU, EUGENIUSZOWI

WYDRZYCKIEMU ZA WYZWOLENIE STARACHOWIC Z NIEWOLI W DNIU 1 LISTOPADA

1918 R. W 80-LECIE UTWORZENIA POW W NASZYM MIEŚCIE STARACHOWICE 1996

WIERZBNIK 1997 POLSKIE TOWARZYSTWO HISTORYCZNE W STARACHOWICACH
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Tablica poświęcona mieszkańcom dzielnic Brazylia i Łazy, którzy zginęli w

walce o wolność w latach 1939-1956

Tablica znajduje się w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Częstochowskiej na

osiedlu Łazy. Tablica marmurowa na ścianie kościoła. Data powstania tablicy – 21

września 1996 roku. Tablica zawiera nazwiska 33 żołnierzy, partyzantów i osób

cywilnych mieszkańców Starachowic z dzielnic Brazylia i Łazy, którzy zginęli w walce

o wolność Polski w latach 1939-1945. Treść napisu: MIESZKAŃCY STARACHOWIC Z

DZIELNICY BRAZYLIA I ŁAZY, KTÓRZY ZGINĘLI W WALCE O WOLNOŚĆ W LATACH

1939-1956 Polegli z bronią w ręku: STANISŁAW CYBUCH „WODNIK” PPOR. ELIGIUSZ

GOŁASZEWSKI „FUL”, JÓZEF KOWALSKI „WĄSIK”, WŁADYSŁAW NOWAK „MECH”,

KAZIMIERZ SOKÓŁ PPOR., STANISŁAW SOKÓŁ „OKO”, ZYGMUNT STANECKI

„MUMEK”, BRONISŁAW ZACZKIEWICZ „IGNAC” Zamordowani przez Niemców:

LUCYNA AMBROŹ „GOŁĄBKA”, MIECZYSŁAW AMBROŹ „WYRWA” POR., STEFAN

BŁĄDZIŃSKI, KAZIMIERA BRZOZOWSKA, MARIA BRZOZOWSKA, WALENTY

CHLEBOSZ, TADEUSZ CYGAN „HERKULES”, STEFAN ĆWIK, ALFRED GOŁASZEWSKI

„WYDRA”, MARIAN GÓRSKI, ZYGMUNT JEDYNAK „KULA”, ZDZISŁAW TOBISZEWSKI,

ZYGMUNT KOZIOR, WACŁAW KOZIOR, MARIA KLOCEK, JAN KOWALSKI, ZYGMUNT

RYBICKI, STEFAN STAWSKI „MARYŚKA”, WACŁAW ŚLIWA, WŁADYSŁAW WICHER –

PYTEL MJR, MARIAN WICIK, ANTONI WIŚNIOS, BOLESŁAW WIECZORKIEWICZ

Zamordowani po wojnie w PRL-u: HENRYK CIEŚLIK „HELIK”, TOMASZ POCHYLSKI

„TOM”, IGNACY M. STANECKI „STANOWCZY” NIECH BÓG BŁOGOSŁAWI WSZYSTKIM,

KTÓRZY SŁUŻĄ BOGU MIŁOŚCIĄ OJCZYZNY NIECH TRWA PAMIĘĆ TYCH, KTÓRZY O

WOLNOŚĆ OJCZYZNY WALCZYLI EDWARD MATERSKI – BISKUP RADOMSKI RODZINY I

ŻOŁNIERZE ARMII KRAJOWEJ STARACHOWICE 1996
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Tablica pamiątkowa w hołdzie ofiarom Katynia

Tablica znajduje się w kościele parafialnym pw. Świętej Trójcy przy ulicy Kościelnej.

Data powstania tablicy – 22 kwiecień 1990 r.. Tablica wykonana z marmuru. Napis:

W HOŁDZIE OFIAROM KATYNIA OFICEROM I POLICJANTOM – JEŃCOM OBOZÓW

OSTASZKÓW – KOZIELSK – STAROBIELSK ZAMORODOWANYM WIOSNĄ 1940 R. W

ROSJI SOWIECKIEJ ZE STARACHOWIC I PRZYLEGŁYCH GMIN ZGINĘLI: BIELEJEC JÓZEF

WP, KOSTRZEWA STANISŁAW PP, BUCHCIK JULIAN WP, LIPKO KAZIMIERZ WP,

DRÓŻDŻ PIOTR PP, SŁOKA WŁADYSŁAW PP, FADER MIECZYSŁAW PP, STĘPIEŃ

WŁADYSŁAW WP, GUZIK BOLESŁAW PP, SULIŃSKI JÓZEF PP, KACPRZAK FRANCISZEK

WP, SUSKI STEFAN PP, KAMOCKI LEON WP, WYRZYKOWSKI WACŁAW PP, KICIŃSKI

EDWARD PP, ŻYCIŃSKI GUSTAW WP, CZERNIEWSKI ALEKSANDER WP, PIĄTKOWSKI

ANTONI WP, BARTOSIK BRONISŁAW WP W 50 ROCZNICĘ ICH MĘCZEŃSKIEJ ŚMIERCI

ZA MIŁOŚĆ BOGA I OJCZYZNY RODZINA KATYŃSKA STARACHOWICE, KWIECIEŃ 1990
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Tablica pamiątkowa poświęcona księdzu Jerzemu Popiełuszce

Tablica znajduje się w kościele parafialnym pw. Świętej Trójcy przy ul. Kościelnej.

Data powstania – 18.X. 1992 r. Tablica upamiętnia ks. Jerzego Popiełuszkę –

kapelana i męczennika ruchu „Solidarność”, który został bestialsko zamordowany

obok tamy na Wiśle pod Włocławkiem 19 października 1984 roku. Na tablicy z

marmuru widnieje znak Polski Walczącej i napis: / W HOŁDZIE / KS. JERZEMU /

SOLIDARNOŚĆ / STARACHOWICE / ZIEMIA LANGIEWICZA / I „PONUREGO” /

PAŹDZIERNIK 1992 /
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Tablica upamiętniająca udział uczniów junaków Przysposobienia

Wojskowego w wojnie obronnej 1939 r.

Tablica znajduje się w budynku ZSZ nr 2 przy ul. 1 Maja 4. Data powstania – 6

IX.1994 r. Tablica marmurowa. Upamiętnia udział 63 uczniów Przysposobienia

Wojskowego późniejszych żołnierzy Armii Krajowej w wojnie obronnej 1939 r. Na

tablicy napis: / 6.IX.1939 r. / OCHOTNICZA KOMPANIA SZTURMOWA /

„STARACHOWICE” / POD DOWÓDZTWEM / POR. KAZIMIERZA STAROWICZA / STĄD

ROZPOCZĘŁA SZLAK BOJOWY: / SOLEC – LUBLIN – JANÓW LUB. - KOCK – WOLA

GUŁOWSKA / 63 UCZNIOM FABRYCZNEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ / PÓŹNIEJSZYM

ŻOŁNIERZOM AK / SZKOŁA / ŚWIATOWY ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY AK / 6.IX.1994 r. /
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Tablica upamiętniająca ofiary wojny z osiedla Wanacja

Tablica znajduje się na terenie kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy

ul. Jana Pawła II. Data powstania – 1 wrzesień 1996 r. Na granitowej tablicy napis: /

Ś.P. / Pamięci 23 niewinnych ofiar z osiedla WANACJA / zamordowanych przez

żołnierzy niemieckich /w dniu 6 września 1939 r. / w odwecie za opór stawiany

agresorom przez obrońców Starachowic / (I rząd) BAJA STANISŁAW – LAT 38 /GAŁKA

JAN – LAT 52 / GUDEJ STEFAN – LAT 46 / JAGIEŁŁO JÓZEF – LAT 33 /JASIŃSKA ZOFIA –

LAT 24 / KARBOWNICZEK TADEUSZ – LAT 28 KŁOCZOWSKI BOLESŁAW – LAT 28 /

KMIEĆ WŁADYSŁAW – LAT 31 / KRZEPKOWSKA ADELA – LAT 9 / KSEL WŁADYSŁAW –

LAT 26 / KWIATKOWSKI JÓZEF – LAT 34 / ŁUCZKIEWICZ ADAM – LAT 39 / (II rząd) MAJ

JAN – LAT 35 / MASTERNAK JAN – LAT 36 / MICHALSKI KAZIMIERZ – LAT 32 / MIKUŁA

JAN – LAT 43 / PAWLIK WALERIAN – LAT 42 / SOKÓŁ ANTONI – LAT 29 / SOKÓŁ

WINCENTY – LAT 35 / UCIŃSKI STEFAN – LAT 29 / WACOWSKI ALEKSANDER – LAT 14

/ WĘGRZYNOWSKA JANINA – LAT 25 / ZAJĄCZKOWSKI STANISŁAW – LAT 29 / Niech

odpoczywają w pokoju / Starachowice 1 września 1996 r. Żołnierze Armii Krajowej /
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Tablica upamiętniająca Centralny Punkt Kontaktowy Armii Krajowej

Iłżeckiego Obwodu „Baszta”

Tablica znajduje się na budynku przy ul. Słonecznej 14. Data odsłonięcia –

11.XI.1993 r. Tablica żeliwna, obok symbol Polski Walczącej nad drzwiami budynku,

gdzie w czasie II wojny światowej mieścił się Centralny Punkt Kontaktowy Armii

Krajowej Iłżeckiego Obwodu „Baszta”. Na tablicy napis: / W CZASACH OKUPACJI

NIEMIECKIEJ / MIEŚCIŁ SIĘ W TYM BUDYNKU / CENTRALNY PUNKT KONTAKTOWY /

ARMII KRAJOWEJ / IŁŻECKIEGO OBWODU „BASZTA” / ŚWIATOWY ZWIĄZEK /

ŻOŁNIERZY AK / STARACHOWICE 11.XI. 1993 R. /

 

Phoca PDF



Dla mieszkańca

Published: Tuesday, 23 August 2016 09:53

Hits: 35644

Tablica upamiętniająca partyzantów zamordowanych przez Urząd

Bezpieczeństwa

Tablica znajduje się na budynku przy ul. Widok 12. Poświęcona 14.IX.1997 r.

Upamiętnia trzech żołnierzy z oddziału Antoniego Hedy „Szarego” - Stanisława

Łukawskiego „Słowik”,Jana Malinowskiego „Grajdołek” i Mariana Woźniaka „Wilk”,
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zastrzelonych przez funkcjonariuszy Powiatowego UB i MO w Starachowicach,

podczas obławy na żołnierzy Armii Krajowej w noc sylwestrową z 1945/1946. Na

tablicy napis: / OBOK TEGO DOMU / ZOSTALI ZASTRZELENI PRZEZ

FUNKCJONARIUSZY / STARACHOWICKIEGO URZĘDU BEZPIECZEŃSTWA / W

SYLWESTROWĄ NOC 1945 / 1946 R. / TRZEJ ŻOŁNIERZE ARMII KRAJOWEJ Z

ODDZIAŁU „SZAREGO” ANTONIEGO HEDY / STANISŁAW ŁUKAWSKI „SŁOWIK” LAT 26

/ JAN MALINOWSKI „GRAJDOŁEK” LAT 25 / MARIAN WOŹNIAK „WILK” LAT 26 /

PAMIĘĆ O ŻOŁNIERZACH ARMII KRAJOWEJ / GDZIEKOLWIEK BY PADLI – NAWET Z

RĘKI RODAKÓW / NIGDY NIE MOŻE ZGINĄĆ / RODZINY / ŻOŁNIERZE ARMII KRAJOWEJ

/ STARACHOWICE 15.VIII.1997 /

 

Tablica poświęcona Sybirakom

Tablica znajduje się na terenie kościoła pw. Wszystkich Świętych przy ul. Świętej

Barbary. Odsłonięcie tablicy – maj 1998 r. Tablica wykonana z granitu. Poświęcona

mieszkańcom Starachowic wywiezionym przez władze sowieckie na Sybir, do

Kazachstanu oraz do innych rejonów byłego ZSSR. Na tablicy napis: /

Wszechmogący Boże daj wieczne / zbawienie Polskim zesłańcom zmarłym / z głodu i

chorób w syberyjskiej tajdze, / stepach Kazachstanu i Zabajkalja, / kraju Ałtajskim i

Krasnojarskim, / łagrach Workuty, Kołymy, Magadanu / i Archangielska. / Sybiracy w

hołdzie – Sybirakom / Starachowice, 1998 r. /
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Tablica poświęcona Juliuszowi Dąbrowskiemu

Tablica znajduje się w holu Szkoły Podstawowej nr 13 przy ul. Prądzyńskiego. Data

odsłonięcia – 27 września 1999 r. Upamiętnia Juliusza Dąbrowskiego wybitnego

instruktora Głównej Kwatery „Szarych Szeregów”. Na płycie napis: / W LX ROCZNICĘ

POWSTANIA / PODZIEMNEGO PAŃSTWA POLSKIEGO / WYBITNEMU INSTRUKTOROWI

/ GŁÓWNEJ KWATERY / „SZARYCH SZEREGÓW” / HARCMISTRZOWI / JULIUSZOWI

DĄBROWSKIEMU / DRUHNY I DRUHOWIE 13 SZCZEPU ZHP / JEGO IMIENIA / W

STARACHOWICACH / 27 WRZEŚNIA 1999 ROKU /
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Tablica upamiętniająca Zygmunta Procha

Tablica drewniana zamieszczona na budynku przy ul. Marszałka Piłsudskiego 46, w

którym mieszkał i zginął. Data powstania – 30 lipiec 2000 r. Upamiętnia por.

Zygmunta Procha, oficera Policji i Armii Krajowej, organizatora i szefa kontrwywiadu

Komendy Obwodu Iłżeckiego „Baszta” Armii Krajowej. Na tablicy w lewym górnym

rogu wyryty orzeł w koronie, na prawym górnym rogu wyryty znak Polski Walczącej i
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napis: / W TYM DOMU MIESZKAŁ / I W DNIU 19 LUTEGO 1944 r. / ZGINĄŁ W WALCE Z

NIEMCAMI / PORUCZNIK ZYGMUNT PROCH / OFICER POLICJI I ARMII KRAJOWEJ /

ORGANIZATOR I SZEF KONTRWYWIADU / KOMENDY OBWODU IŁŻECKIEGO

„BASZTA” AK. / „OJCÓW NASZYCH ZIEMIO ŚWIĘTA, ZIEMIO WIELKICH CNÓT I

CZYNÓW / TYŚ NA WSKROŚ JEST PRZESIĄKNIĘTA KRWIĄ OFIARNĄ SWOICH SYNÓW”

/WETERANI AK / I PRZYJACIELE / STARACHOWICE A.D. 2000 /

 

Tablica pamiątkowa poświęcona Stefanowi Wyszyńskiemu

Tablica znajduje się na murze ogrodzeniowym kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej

Pomocy przy ul. Jana Pawła II. Poświęcona 14 września 2002 r. Tablica wykonana z

czarnego marmuru, a obok z prawej strony zamocowany na murze krzyż i lilijka

harcerska, wykonane z metalu. Poświęcona Kardynałowi, Prymasowi Polski

Stefanowi Wyszyńskiemu, wielkiemu przyjacielowi młodzieży. Na tablicy napis: / W

HOŁDZIE KSIĘDZU / KARDYNAŁOWI / PRYMASOWI POLSKI / STEFANOWI

WYSZYŃSKIEMU /PRYJACIELOWI MŁODZIEŻY / CZUWAJ! / HARCERSTWO

STARACHOWIC / ROKU PAŃSKIEGO 2002 /
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Tablica upamiętniająca „westerplatczyka”

Tablica znajduje się na ścianie kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski

przy ul. Ostrowieckiej. Odsłonięta 11 września 2005 r. Poświęcona Eugeniuszowi

Aniołkowi – żołnierzowi, obrońcy Westerplatte we wrześniu 1939 r., zaginionemu w

hitlerowskim obozie jenieckim. Na granitowej płycie napis: / DLA WIECZNEJ PAMIĘCI

/ Ś.P. / EUGENIUSZOWI ANIOŁKOWI / OBROŃCY WESTERPLATTE WE WRZEŚNIU 1939

/ ZAGINIONEMU W HITLEROWSKIM OBOZIE JENIECKIM / RODZINA /
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Tablica upamiętniająca zamach na Erika Schutza

Tablica znajduje się ma ścianie budynku przy ul. Rynek 32. Odsłonięta 27 stycznia

1957 r. Tablica z granitu. Upamiętnia zamach na inspektora radomskiego gestapo

Erika Schutza 25 maja 1944 r. dokonanym przez żołnierzy oddziału dywersyjnego

podobwodu „Wola” Armii Krajowej. Na tablicy u góry wyryty stylizowany orzeł, a pod

nim napis: / MIASTO KU CZCI / ŻOŁNIERZY WOLNOŚCI / W TYM MIEJSCU / DNIA 25

MAJA 1944 / DWÓCH ŻOŁNIERZY ARMII / KRAJOWEJ WYKONAŁO ZAMACH / NA SZEFA
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GESTAPO ERIKA / KATA ZIEMI KIELECKIEJ /

 

Epitafium Harcerzy Starachowic

Epitafium znajduje się na murze ogrodzeniowym kościoła pw. Matki Bożej

Nieustającej Pomocy przy ul. Jana Pawła II. Data powstania – 27.VI.1998 r.

Wykonane z czarnego marmuru. Epitafium poświęcone bojownikom o wolność i

niepodległość Polski w latach 1914 – 1920. Trzy tablice,nad środkową krzyż i

orzełek. Na środkowej tablicy napis: / BOGU – POLSCE – BLIŹNIM / SŁUŻYLI WIERNIE

/. Na tablicy z lewej strony napis: / HARCERZOM / STARACHOWIC / BOJOWNIKOM O
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WOLNOŚĆ / CAŁOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI / W LATACH 1914 – 1920 / WIECZNA

CZEŚĆ I CHWAŁA / I DRUŻYNA ZHP / im. KSIĘDZA STANIAŁAWA BRZÓZKI

/STARACHOWICE / 1998 /. Na środku tablicy znajduje się krzyż harcerski. Na tablicy

z prawej strony napis: (rząd I) KSAWERY BARGIEŁOWSKI / JÓZEF BARTKIEWICZ /

KAZIMIERZ BERENT /JÓZEF BIELEJEC / EDWARD ĆWIELUCH / TADEUSZ

GORAZDOWSKI / JERZY KIEPAS / IGNACY KORZENIOWSKI / WLADYSŁAW

KORZENIOWSKI / BRONISŁAW LEHMAN / TADEUSZ LUDWIKOWSKI / (rząd II) LEON

MAJMESKU / ZBIGNIEW MORAWSKI /FELIKS RAKOWSKI / STANISŁAW REK /

WŁADYSŁAW ROGOWSKI / JÓZEF ROSIŃSKI / ANDRZEJ SIERAGOWSKI / WŁADYSŁAW

SKRZYDELSKI /ANTONI SŁAWEK / JERZY SZYDŁOWSKI / RUSŁAW SZYDŁOWSKI /

 

Epitafium Dziękczynne

Epitafium znajduje się na wewnętrznej stronie muru ogrodzeniowego kościoła p/w

Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy ul. Jana Pawła II. Wykonane z czarnego

marmuru. Powstało 18 maja 2000 r. W centralnym miejscu znajduje się krzyż z

orłem w koronie, a po bokach dwie tablice. Niżej krzyża znajduje się tablica z

napisem: / WIERNI / HARCERSKIEMU / PRZYRZECZENIU /, na tablicy z lewej strony

wyryta lilijka i napis: / KSIĘŻOM / KAPELANOM / 1 DRUŻYNY ZHP / IM. KSIĘDZA

STANISŁAWA BRZÓZKI / W STARACHOWICACH / OBROŃCOM WIARY I KOŚCIOŁA / W

LATACH 1919 – 1950 / HOŁD SKŁADAJĄ DRUCHOWIE / 18 MAJA 2000 ROKU /, na

tablicy z prawej strony napis: / Ks. BOLESŁAW / SZTOBRYN / Ks. STANISLAW /

MALIŃSKI / Ks. JÓZEF / SŁABY / Ks. JAN / GĄSAWSKI /.
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Tablica poświęcona pamięci Edmunda Rachtana ps. „Kaktus”

Tablica znajduje się na ścianie kościoła p/w Matki Boskiej Częstochowskiej przy al.

Najświętszej Marii Panny. Wykonana z granitu. Odsłonięta 7 września 2003 roku.

Upamiętnia ppor. Edmunda Rachtana ps. „Kaktus”, żołnierza Armii Krajowej,

bohatera walk o wolność i niepodległość Polski. Na tablicy w górnej części widnieje

orzełek i znak Polski Walczącej oraz napis: / PAMIĘCI / EDMUNDA RACHTANA / PS.

„KAKTUS” / 1926 – 2003 / ŻOŁNIERZA KOMP. „SZORTA” I BAT. 2 PP LEG. AK /

OFICERA ARMII KRAJOWEJ / WSPÓŁORGANIZATORA ŚRODOWISKA „PONURY” – „

NURT” / ORGANIZATORA KOŁA ŚZŻAK W STARACHOWICACH / I WIELOLETNIEGO

JEGO PREZESA / UHONOROWANEGO LICZNYMI ODZNACZENIAMI / WOJSKOWYMI I

CYWILNYMI / GORLIWEGO KATOLIKA I PATRIOTY / AD 2003 / PRZYJACIELE /.
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Tablica poświęcona pamięci harcerek i harcerzy poległych za wolną Polskę

w latach 1939 – 1945

Tablica znajduje się na ścianie holu siedziby Hufca ZHP im. Stanisława Staszica przy

ul. Harcerskiej 4. Odsłonięta 28 maja 1986 roku. Upamiętnia 35 nazwisk harcerek i
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harcerzy, którzy oddali życie za wolność Polski podczas okupacji hitlerowskiej w

latach 1939 – 1945. Na tablicy wykonanej z brązu, w górnej jej części znajduje się

krzyż harcerski, a pod nim napis: / PAMIĘCI HARCEREK I HARCERZY / KTÓRZY

ODDALI ŻYCIE / ZA WOLNOŚĆ POLSKI / W LATACH OKUPACJI HITLEROWSKIEJ / 1939

– 1945 /, I rząd nazwisk: / BAKA ROMAN LAT 21 / BIELEJEC JÓZEF 42 / BUDKIEWICZ

JERZY 38 / BUDKIEWICZ ROMUALD 30 / CIELECKI BOGUSŁAW 21 / CISOWSKI MARIAN

SZCZEPAN 20 / ĆWIELUCH ZBIGNIEW 19 / ĆWIK STEFAN 28 / FRUNER RYSZARD 18 /

IDRIAN JANUSZ ŁUKASZ 21 / JASTRZĘBSKI ALEKSANDER STEFAN 20 / KLICZEWSKI

HENRYK JAN 31 /KORZENIOWSKI IGNACY 41 / KOSIUR ALEKSANDER 20 / KRYJ JAN

STANISŁAW 21 / KUFALSKI ARSENIUSZ HENRYK 20 / KUŹMIŃSKI ZBIGNIEW 19 /

LISOWSKI MIECZYSŁAW 24 /, II rząd nazwisk: / ŁĘCKI ZDZISŁAW LAT 22 / MARGULA

ALFRED 23 / MICHALSKI JÓZEF 34 / MICHALSKI JAN MARIAN 24 / PAPI BOLESŁAW

KAZIMIERZ STANISŁAW 21 / PYTLAKOWSKI ZDZISŁAW 21 / REK ANDRZEJ 22

/ROGOWSKA IRENA 46 / ROGOWSKI ANDRZEJ BOGDAN 20 / SKOWRON ZBIGNIEW

JERZY 18 / SOKÓŁ KAZIMIERZ 23 / SZYDŁOWSKI JERZY 51 / ŚLIWIŃSKI LUCJAN JAN 21

/ WACOWSKI ALEKSANDER 14 / WINEROWICZ ZBIGNIEW TADEUSZ 19 / WIŚNIOS

ANTONI 23 / WRÓBLEWSKI JERZY WITOLD 16 / I INNI NIEZNANI /, / „A TYM CO

ZMARLIZA POLSKĘ / W MĘCZEŃSTWIE / WIECZNY POKÓJ I WIECZNA CZEŚĆ / NIECH

BĘDZIE” / „POBUDKA” 1940 r. / HUFIEC ZHP IM. STANISŁAWA STASZICA / W

STARACHOWICACH / HARCERKI I HARCERZE / STARACHOWICE 1986 ROK /.
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Epitafium poświęcone Harcerkom i Harcerzom poległym za wolną Polskę w

latach 1939 – 1946

Tablica pamiątkowa I Odsłonięta 11 listopada 1999 r. Treść napisu: / 27 WRZEŚNIA

1939 r. / POWSTAŁY PIERWSZE STRUKTURY PODZIEMNEGO PAŃSTWA POLSKIEGO /

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO PRZESZEDŁ DO KONSPIRACJI / PRZYJMUJĄC

KRYPTONIM „SZARE SZERWGI” / ZA WYBITNE CZYNY MĘSTWA IODWAGI OKAZANE

W CZASIE DZIAŁAŃ / BOJOWYCH ARMII KRAJOWEJ PREZYDENT II RP NADAŁ

19.III,1989 r. / KRZYŻ SREBRNY ORDERU WOJENNEGO VIRTUTI MILITARI / SZARYM

SZEREGOM ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO / PAMIĘCI HARCERKOM I

HARCERZOM POLEGŁYM ZA POLSKĘ 1939 – 1946 r. / ZWIĄZEK HARCERSTWA

POLSKIEGO / HUFIEC STARACHOWICE / 11 LISTOPADA 1999 r. / Tablica pamiątkowa

II Odsłonięta 3 maja 2000 r. Treść napisu: / ZGINELI W KAMPANII / WRZEŚNIOWEJ

1939 r. / BADOWSKI WŁADYSŁAW / FRUNER RYSZARD / SOKÓŁ KAZIMIERZ /

WACOWSKI ALEKSANDER / ZAMORDOWANI W OBOZACH / KONCENTRACYJNYCH /

BAKA ROMAN / BARTOSIK PIOTR / BIELEJEC JÓZEF / BUDKOWSKI JERZY / ĆWIK

STEFAN / KORZENIOWSKI IGNACY / KURC ZYGMUNT / REK ANDRZEJ / ROGOWSKA –

TARCHALSKA IRENA / ROGOWSKI ANDRZEJ / SZYDŁOWSKI JERZY / WALL EDWARD /

WIŚNIOS ANTONI / POLEGLI W LEŚNYCH / ODDZIAŁACH PARTYZANCKICH / IDRIAN

JANUSZ – ŁUKASZ / JASTRZĘBSKI ALEKSANDER / KOSIUR ALEKSANDER /KRYJ JAN –

STANISŁAW / LISOWSKI MIECZYSLAW / LEWIŃSKI JERZY / MARGULA ALFRED /

PYTLAKOWSKI ZDZISŁAW / Tablica pamiątkowa III Odsłonięta 3 maja 2000 r. Treść

napisu: / POLEGLI W WALCE / I INNYCH AKCJACH / CISOWSKI MARIAN /

GOŁASZEWSKI ELIGIUSZ / KUFALSKI ARSENIUSZ – HENRYK / MICHALSKI JAN /

KUŹMIŃSKI ZBIGNIEW / ROZSTRZELANI W EGZEKUCJACH / BUTKIEWICZ ROMUALD /

CIELECKI BOGUSŁAW / ĆWIELUCH ZBIGNIEW / KLICZEWSKI HENRYK – JAN /

KRZYŻANOWSKI ZDZISŁAW / LIS ZDZISŁAW / ŁĘCKI ZDZISŁAW / MICHALSKI JÓZEF /

SKOWRON ZBIGNIEW / SKRZYDELSKI STANISŁAW – MARIAN / ŚLIWIŃSKI LUCJAN /

WINEROWICZ ZBIGNIEW – TADEUSZ / WRÓBLEWSKI JERZY – WITOLD /

ZAMORDOWANI W LATACH 1945 – 1946 / KUKLA HENRYK /ŁĘCKI TADEUSZ /

POCHYLSKI TOMASZ / STANECKI IGNACY – MARIAN / WIERNI PRAWU / I

PRZYRZECZENIU HARCERSKIEMU / ODDALI ŻYCIE / BOGU I POLSCE / Tablica

pamiątkowa IV Odsłonięta w 2009 roku. Treść napisu: / CHWAŁA I PAMIĘĆ /

HARCERZOM DRUŻYNY SANITARNO – MEDYCZNEJ „SZARYCH SZEREGÓW” ZHP /

KRYPTONIM „MŁODY LAS”, DZIAŁAJĄCEJ WE WSPÓŁPRACY Z PODOBWODEM „WOLA”

/ ARMII KRAJOWEJ PRZY SZPITALU W STARACHOWICACH W LATACH 1940 – 1945 /

DRUŻYNĘ PROWADZIŁA DR MED. HM. IRENA KONIECZNA PS. „DĄB”, A PO JEJ

ARESZTOWANI / W SIERPNIU 1943 R. PHM. STEFANIA PIECHOCKA PS. „WILŻYNA”. W

JEJ SKŁAD WCHODZILI: /, I rząd nazwisk: / GONCIARZ – POPRZECZKO STANISŁAWA

ps. „KRUSZYNA” / GOSZCZ HALINA ps. „MIĘTA” / GOŚCICKA – KALENBRUN

KRYSTYNA ps. „KALINA” / JASIEWICZ – KACZYŃSKA JADWIGA ps. „BRATEK” /

JĘDRYCH NATALIA ps. „LIPA” / Phm. JEDYŃSKA – BANDROWSKA WANDA ps.

„PODBIAŁ” / JOKIEL EWA ps. nieznany / Phm. KALECIŃSKA – ZBROJOWA KAMILA ps.

„MECH” / KEMPSKA – SOBOCIŃSKA BARBARA ps. „BRZOZA”, II rząd nazwisk: /

KKIEMONA IRENA ps. nieznany / Hm. KISTELSKA IRENA ps. nieznany – łączniczka

GKH / Phm. MIJALSKA – HARAŻNY MARIA ps.”WRZOS” / NOWAK – WNUK MARIA ps.
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„MUSZKA” / TYMIŃSKA – DĄBROWSKA DANUTA ps. „MACIERZANKA” / Phm.

WYSOKIŃSKA MARIA ps. „SKRZYP” / WYSOKIŃSKA – GĄSIOR TERESA ps. nieznany /

PAWLIŃSKI TADEUSZ lek. med. ps. „LOT” / GOŃCIARZ – SIEROSŁAWSKA DONATA ps.

„ALINA”, / CZUWAJ / MIESZKAŃCY / STARACHOWIC / STARACHOWICE 2009 /.

 

Tablica poświęcona Inwalidom Wojennym

Tablica znajduje się na terenie kościoła p/w Wszystkich Świętych przy ul. Św.

Barbary. Wykonana z granitu. Powstała w 2009 roku w 90 rocznicę założenia

Związku Inwalidów Wojennych RP dla uczczenia pamięci więźniów obozów

koncentracyjnych ze Starachowic i Powiatu Starachowickiego, którzy stracili zdrowie

dla ratowania Polski. Na tablicy widnieje krzyż, odznaka Związku Inwalidów

Wojennych RP oraz Krzyż Oświęcimski. Napis na tablicy: / W HOŁDZIE / INWALIDOM

WOJENNYM / I / WIĘŹNIOM OBOZÓW KONCENTRACYJNYCH / ZE STARACHOWIC I

POWIATU / W 90 ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA / ZWIĄZKU INWALIDÓW WOJENNYCH RP /

1919 – 2009 / STARACHOWICE 2009 / KOLEDZY /.

 

Phoca PDF



Dla mieszkańca

Published: Tuesday, 23 August 2016 09:53

Hits: 35644

Tablica poświęcona pamięci ks. Józefa Słabego

Tablica znajduje się na terenie kościoła p/w Wszystkich Świętych przy ul. Św.

Barbary. Wykonana z granitu. Powstała w 2008 roku, dla uczczenia postaci księdza

Józefa Słabego – kap. Armii Krajowej ps. „Skład”. Na tablicy widnieje znak Polski

Walczącej oraz napis: / PRO MEMORIA / KS. JÓZEF SŁABY / 1917 – 1995 / KAPITAN

ARMII KRAJOWEJ PS. „SKŁAD” / KAPELAN OBWODU IŁŻECKIEGO AK / WIKARIUSZ TEJ

PARAFII 1943 – 1954 / NAUCZYCIEL I WYCHOWAWCA / MLODZIEŻY I LO IM. T.

KOŚCIUSZKI / W STARACHOWICACH 1943 – 1953 / DEUS ET PATRIA / WETERANI AK /

STARACHOWICE / A.D. 2008 /.
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Tablica poświęcona Komendantom Inspektoratu „Pomost” Starachowice

Tablica znajduje się na terenie kościoła p/w Wszystkich Świętych przy ul. Św.

Barbary. Wykonana z granitu. Data powstania 11 listopada 2007 roku. Upamiętnia

mjr. Stanisława Łączkowskiego ps. „Nałęcz”, mjr. Stefana Gądzio ps. „Kos” i mjr.

Józefa Włodarczyka ps. „Wyrwa” - komendantów inspektoratu „Pomost”

Starachowice. Na tablicy widnieje krzyż z orłem i symbolem Polski Walczącej oraz

napis: / WIECZNA PAMIĘĆ / KOMENDANTM INSPEKTORATU / „POMOST”

STARACHOWICE /MJR STANISLAW ŁĄCZKOWSKI „NAŁĘCZ” / 20.04.1943 –

22.08.1943 / MJR STEFAN GĄDZIO „KOS” / 05.05.1944 – 10.10.1944 / MJR JÓZEF

WŁODARCZYK „WYRWA” / 12.10.1944 – 17.01.1945 / W SKŁAD INSPEKTORARU

„POMOST” STARACHOWICE / WCHODZIŁY OBWODY: IŁŻA, KOŃSKIE. OD SIERPNIA

1944 R., / WŁĄCZONO OBWÓD SANDOMIERZ I OPATÓW. / STARACHOWICE

11.11.2007 R. / ŚZŻ AK – STARACHOWICE /.
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Tablica poświęcona „Warszawiakom”

Tablica znajduje się na terenie kościoła p/w Wszystkich Świętych przy ul. Św.

Barbary. Wykonana z granitu. Odsłonięta 13 grudnia 2007 roku. Upamiętnia

dowódcę oddziału WP – ZWZ „Warszawiaków” por. Stanisława Wróbla ps. „Czujny” i

komendantów podobwodu „Wola” Starachowice. Na tablicy wykonanej z granitu, w

górnej jej części widnieje orzełek, krzyż i symbol Armii Krajowej oraz napis: /

WIECZNA PAMIĘĆ / DOWÓDCY ODDZIAŁU WP – ZWZ „WARSZAWIAKÓW” / POR.

STANISŁAW WRÓBEL „CZUJNY” 27.09.1939 – 30.04.1940 / KOMENDANTOM

PODOBWODU „WOLA” STARACHOWICE / POR. FRANCISZEK ROMANOWSKI

„CZARNY” 09.1939 – 01.1940 / POR. KAZIMIERZ BUJNOWSKI „SOWA” 03.1941 –

07.1941 / POR. STANISŁAW POREDA „ŚWIĄTEK” 08.1941 – 06.1943 / POR.

STANISŁAW CIAŚ „FISZER” 07.1943 – 03.1944 / POR. PIOTR WRÓBEL „JAWOR”

04.1944 – 17.01.1945 / STARACHOWICE 13.12.2007 / SPOŁECZEŃSTWO

STARACHOWIC /.
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Tablica poświęcona pamięci Antoniego Hedy ps. „Szary”

Tablica znajduje się na terenie kościoła p/w Wszystkich Świętych przy ul. Świętej

Barbary. Wykonana z granitu. Odsłonięta 11 listopada 2008 roku. Upamiętnia gen.

bryg. Wojska Polskiego Antoniego Hedę ps. „Szary”,żołnierza Armii Krajowej,

obrońcę Starachowic we wrześniu 1939 r. i honorowego obywatela Miasta

Starachowice. Na tablicy widnieje krzyż z orłem i znak Polski Walczącej oraz napis: /

GEN. BRYG. WOJSKA POLSKIEGO / ANTONI HEDA - „SZARY” / 1916 – 2008 /

OBROŃCA STARACHOWIC WE WRZEŚNIU 1939 ROKU. / HONOROWY OBYWATEL

MIASTA STARACHOWIC. / OFICER ARMII KRAJOWEJ, KOMENDANT PODOBWODU

„DOLINA” - IŁŻA. / DOWÓDCA ODDZIALU PARTYZANCKIEGO OBSZARU

INSPEKTORRATU STARACHOWICE, / KTÓRY ROZBIŁ WIĘZIENIA W STARACHOWICACH

I KOŃSKICH. / DOWÓDCA II BATALIONU W AKCJI „BURZA”, D – CA 3 PUŁKU PIECHOTY

LEGIONÓW AK. / W LATACH 1945 – 1946 DOWÓDCA SAMODZIELNEJ BRYGADY

KIELECKIEJ / „WOLNOŚĆ I NIEZAWISŁOŚĆ”, / KTÓRA W 1945 ROKU DOKONAŁA

ROZBICIA WIĘZIENIA UB W KIELCACH. /W 1948 ROKU ARESZTOWANY I SKAZANY NA

KARĘ ŚMIERCI, / KTÓRĄ ZAMIENIONO NA KARĘ DOŻYWOCIA. UWOLNIONY W 1956

ROKU. / INTERNOWANY W STANIE WOJENNYM W LATACH 1981 – 1982 / KAWALER

KRZYŻA SREBRNEGO I KRZYŻA ZŁOTEGO ORDERU WOJENNEGO / VIRTUTI MILITARI

IV I V KLASY ORAZ KRZYŻA KOMANDORSKIEGO Z / GWIAZDĄ ORDERU ODRODZENIA

POLSKI. / CAŁE ŻYCIE WIERNY BOGU, HONOROWI I OJCZYŹNIE. / „Jest to wieść

wielka, / jest to wieść błoga, że Matka Moja / jest Matką Boga.” / STARACHOWICE,

11.11.2008 / WETERANI AK SPOŁECZEŃSTWO STARACHOWIC /.
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